



15.5.2012

880/04/2012

Liikenne- ja viestintäministeriö
kirjaamo@lvm.fi
kaisa.laitinen@lvm.fi

Viite
Ref.
Ref.

Lausuntopyyntöne 24.4.2012, LVM/915/03/2012

Asia
Ärende
Subject

LAUSUNTO ERÄIDEN TAAJUUKSIEN HUUTOKAUPOISTA ANNETUN LAIN MUUTTAMISTA KOSKEVAST HALLITUKSEN ESITYKSEN LUONNOKSESTA

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa ministeriössä valmistellusta hallituksen esityksen luonnoksesta, joka koskee eräiden taajuuksien huutokaupoista annetun lain (469/2009) muuttamista. Lakia on tarkoitus 29.3.2012 tehdyn valtioneuvoston taajuuspoliittisen periaatepäätöksen mukaisesti muuttaa siten, että lakia voitaisiin soveltaa 800 MHz:n taajuusalueen kuuden 2x5 MHz:n taajuusparin ja niiden käyttämiseen oikeuttavien toimilupien myöntämiseen huutokaupalla.

Hallituksen esityksen luonnoksen mukaan tarkoitus on, että voimassa olevaan ns. huutokauppalakiin tehtäisiin vain periaatepäätöksen edellyttämät välttämättömät ja teknisluonteiset muutokset lain soveltamiseksi 800 MHz:n taajuusalueen toimilupien huutokauppaan. Viestintävirasto katsoo, että lakia koskevat muutosehdotukset täyttävät hyvin tämän tavoitteen ja hallituksen esityksen luonnoksessa olevan mukaisen huutokauppalain perusteella 800 MHz:n huutokauppa voitaisiin järjestää teknisesti vastaavalla tavalla kuin järjestettiin 2500-2690 MHz:n taajuusalueen huutokauppa vuonna 2009.

Viestintävirastolla ei ole muuta lausuttavaa huutokauppalain varsinaisista muutosehdotuksista. Viestintävirastolla on valmiudet toteuttaa huutokauppa esitettyssä aikataulussa.

Viestintävirasto kiinnittää lain yhtenä täytäntöönpanoviranomaisena kuitenkin huomiota hallituksen esityksen luonnoksen perusteluiden kahteen kohtaan:

Yleisperusteluissa sivulla 9 kerrotaan, että "Taajuusalueen taajuuksien käytöstä aiheutuvasta häiriöstä syntyvät kustannukset olisivat toimiluvan haltijan vastuulla siten kuin radiolaissa tai muussa taajuussäädännössä säädetään. Tätä koskeva ehto liitetäisiin toimilupiin." Tämä lakiviittaus koskee ensisijaisesti voimassa olevaa radiotaajuuksista ja telelaitteista annetun lain häiriöiden poistamista koskevaan 33 §:ää.

Viestintävirasto katsoo, että nykyisen sisältöisenä tämä lainsäädännös ei välttämättä ole sovellettavissa häiriövastuun osalta hallituksen esityksen luonnoksessa tarkoitettulla tavalla. Kyseessä on lainkohta, joka edellyttää muun muassa tapauskohtaista soveltamista ja perustuu 3 momentissa tarkoitetuissa tapauksissa ensisijaisesti häiriön osapuolten väliseen sopimiseen.

Yleisperusteluiden samalla 9 sivulla kerrotaan myös, että rakennettavien verkkojen "Peittovaatimus tulisi toteuttaa siten, että varmistetaan peittoalueella myös kohtuullinen sisäpeitto." Viestintävirasto kannattaa hallituksen esityksen luonnoksessa olevia yleisiä peittoaluevaatimuksia. Viestintäviraston mielestä kuitenkin yleisperusteluissa tarkoitettu sisäpeittovaatimus tulisi määritellä siten, että vaatimus on toimiluvanhaltijan toimesta teknisesti ja taloudellisesti kohtuudella toteutettavissa. Sisäpeittoa koskevan toimilupaehdon tulisi olla myös sisällöllisesti sellainen, että sen noudattamista voitaisiin valvoa selkeästi osoitettavilla teknisillä perusteilla.

Pääjohtajan sijainen

johtaja

Timo Lehtimäki

Johtaja

Kirsi Karlamaa